
BOLETIM OFICIAL 
M U N I C Í P I O  D E  TACIMA 

Edição 985/24 Órgão Oficial do Município, Criado pela Lei nº 006/93, de 18.06.93 24 de julho de 2024 

 

1 | P á g i n a  
  Esta edição encontra-se disponível no site: https://www.pmtacima.pb.gov.br/ 

 

 

   

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
  

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 
  
 EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00019/2024. DOTAÇÃO: Recursos Federais 
e Estaduais: 04000.12.361.2010.2012 550 3.3.90.39.00.00 04000.12.361.2021.2015 571 3.3.90.39.00.00 04000.12.361.2010.2010 500 
3.3.90.39.00.00. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Tacima e: CT Nº 
00102/2024 - 22.07.24 - JCR COMERCIO E SERVICOS LTDA - R$ 530.166,18 
__________________________________________________________________________________________________________________ 

 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO 
PROCESSO: Pregão Eletrônico nº 00020/2024. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) AMBULÂNCIA. NOTIFICAÇÃO: Convocamos a seguinte 
empresa para no prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer junto a Comissão Permanente de 
Licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena de incidência da cominação prevista no Art. 90, § 5º, da Lei Federal nº 
14.133/21: Comercio de Veiculos Santana Ltda - CNPJ 34.037.756/0001-27. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Praça Joao Ferreira da Silva, 
366 - Centro - Palácio Jeovah Lins Coelho - Tacima - PB, no horário das 07:30 as 11:30 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 33781029/91765042 
W. 

Tacima - PB, 23 de julho de 2024 
LUIS RODRIGUES SOBRINHO - Prefeito 

  
 

SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO HUMANO E AÇÃO SOCIAL 
 

Oficio Nº 053/SEDHAS/2024 
 

Publicação da atualização dos Membros do Conselho Municipal de Políticas 
Públicas para a Mulher, conforme a Lei municipal nº 256/2023. 

 
Atualização dos membros do Conselho Municipal de Políticas Públicas para Mulher, conforme a Lei municipal nº 256/2023. Sendo: 

 

GOVERNAMENTAL 

Secretaria Municipal de Assistência Social  

Titular: Ana Paula Batista de Oliveira 

Suplente: Samuel Matheus Sales Fernandes 

 

Secretaria Municipal de Educação 

Titular: Marinalva Marreiro Ramos 

Suplente: Marilia Carmelly Monteiro Rocha 

 

Secretaria Municipal de Saúde 

Titular: Erika Maria Nascimento Pontes 

 Suplente: Josiane Ferreira de Lima 

        

 NÃO GOVERNAMENTAL 

Sindicato dos Trabalhadores Rurais 

Titular: Varela Rosejane Gomes Alves da Costa 

Suplente: Geralda Sousa de Oliveira 

 

Sociedade Civil  

Titular: Maria Izabell Alcantâra Florentino 

Suplente: Juliana Cristina Soares Cruz 

       

 Igreja Católica 

 Titular: Maria José Borges da Silva 

 Suplente: Marcilane Rodrigues da Fonseca 

 
 

Geisiele Alves Hipólito 
Secretária Municipal do Desenvolvimento Humano e Ação Social 

Tacima - PB 
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TACIMA 

 
  
 EXPEDIENTE: 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIMA  

LUÍS RODRIGUES SOBRINHO 
Prefeito Municipal  

 
GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL  

SANDRO FERREIRA DE MIRANDA 
 

GESTOR DO DIÁRIO OFICIAL 
JOSÉ BRUNO MEDEIROS DOS SANTOS 


